
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  168 DEL  21/09/2019

OGGETTO: ANNO  SCOLASTICO  2019-2020.  AVVIO  DEL  SERVIZIO  DI  REFEZIONE
SCOLASTICA. DETERMINAZIONI

L'anno 2019 e questo giorno 21 del  mese di  settembre alle ore 12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE 

In forza dell’art.  138, comma 1, lett.  d) del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, che ha
attribuito  alle  Regioni  la  determinazione  annuale  del  calendario  scolastico  per  le  scuole
dell’infanzia e del primo e secondo ciclo di istruzione, statali e paritarie, l’Ente Regionale Pugliese
ha fissato l’inizio delle attività curriculari per l’Anno Scolastico 2019/2020, giusta Deliberazione n.
686 del 9 aprile 2019, al 18 settembre 2019;  
Le Istituzioni Scolastiche, nell’ambito dell’autonomia organizzativa loro riconosciuta dall’art. 5 del
D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, possono disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla
Regione in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del proprio piano dell’offerta formativa,
promuovendo al riguardo ogni forma utile di raccordo con le altre Istituzioni Scolastiche operanti
nel medesimo territorio e con gli Enti Locali;    

I due Istituti Comprensivi Statali di Trepuzzi hanno iniziato le attività didattiche lo scorso lunedì 16
settembre;   
L’Amministrazione Comunale garantisce, ai sensi della normativa regionale vigente in materia e
compatibilmente con le disponibilità di bilancio, il servizio di refezione scolastica; 

CONSIDERATO CHE  il  servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni e alle alunne della
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado dei due Istituti Comprensivi Statali di
Trepuzzi  è erogato per questo Ente da ditta  esterna,  ovvero dall’operatore  economico LADISA
SRL, con sede in Bari alla via Lindemann n. 5/3-5/4, C.F./P.IVA 05282230720; 

RITENUTO,  per  le  premesse  e  le  considerazioni  esposte,  di  stabilire  quale  dato  d’inizio  del
servizio di refezione scolastica, per l’Anno Scolastico 2019/2020, il giorno lunedì 7 ottobre 2019, al
fine di consentire all’utenza interessata un termine congruo per la relativa adesione e agli uffici e
alla ditta che eroga il servizio un termine adeguato per la conseguente organizzazione dello stesso; 

DATO ATTO CHE la tariffazione del servizio è stabilita con Deliberazione di Giunta Comunale n.
48  del  30  marzo  2019,  la  quale  prevede,  con  riferimento  alla  scuola  dell’infanzia,  una
diversificazione delle tariffe in ragione della situazione economica delle famiglie, desumibile dal
certificato ISEE aggiornato, e con riferimento alla scuola primaria e secondaria di primo grado, un
intervento del Comune esclusivamente in caso di ISEE rientranti nella fascia da euro 0,00 ad euro
1.000,00, con dei contributi  finalizzati  all’abbattimento del costo del pasto per un massimo del
32,25% della tariffa  applicata,  compatibilmente con le disponibilità  di bilancio,  con le politiche
sociali programmate e nei limiti delle somme all’uopo stanziate;    

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei
Servizi  interessati  ai sensi dell’art.  49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

VISTI 

Il TUEL; 
Lo Statuto del Comune; 

Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
Con voti _____, espressi nelle forme di legge; 

 

Pag. 2 di 4



DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI STABILIRE  quale  dato d’inizio del  servizio  di  refezione  scolastica,  per  l’Anno Scolastico
2019/2020, il giorno lunedì 7 ottobre 2019, al fine di consentire all’utenza interessata un termine
congruo per la relativa adesione e agli uffici e alla ditta che eroga il servizio un termine adeguato
per la conseguente organizzazione dello stesso;  
 

DI  DARE  ATTO  CHE  la  tariffazione  del  servizio  è  stabilita  con  Deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 48 del 30 marzo 2019, la quale prevede, con riferimento alla scuola dell’infanzia, una
diversificazione delle tariffe in ragione della situazione economica delle famiglie, desumibile dal
certificato ISEE aggiornato, e con riferimento alla scuola primaria e secondaria di primo grado, un
intervento del Comune esclusivamente in caso di ISEE rientranti nella fascia da euro 0,00 ad euro
1.000,00, con dei contributi  finalizzati  all’abbattimento del costo del pasto per un massimo del
32,25% della tariffa  applicata,  compatibilmente con le disponibilità  di bilancio,  con le politiche
sociali programmate e nei limiti delle somme all’uopo stanziate;    
   

DI  INCARICARE la  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  dell’adozione  degli  atti
consequenziali alla presente deliberazione;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto, immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DEL PRETE Maria Rita                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
24/09/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Addolorata NEGRO                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


